Universitätsbibliothek Paderborn

**Homiliæ Adm. Illvstris Ac R.dissimi Domini D. Fr.
Hieronymi Baptistæ De Lanuza Venerabilis memoriæ
Episcopi Barbastrensis & Albarrazini Ord. FF.
Prædicatorum**

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, Anno M.DC.XLIX.**

§.16. Vnitur nobis Christus in SS. Sacramento, vt nostram ipse confirmes
informitatem & virtutem.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53084](#)

supposito, sic ab illo fulciebatur, ut ad malum
se non posset inclinare. Virgulam sume tenet
lam, patet hanc solam per se facile posse in
quamlibet partem inclinari; verum tamen si hanc
columnam alliges fortissimam nodo indissolubili
& vincere insuperabili, non magis illam quam
columnam inflectes. Vix dico, humana natura
ex se virgula ad quolibet vitium inclinabilis,
quam quotidie diabolus nostrus que insidet
concupientia, ut patet in ijs de quibus cecinit

*Pf. 77. 57. Dñm: Conserfjunt in aeternum prauum; verumta-
men in Christo iam visita erat columnaz fit-
missimaz Verbi Diuum, nodo sic indissolubili ut
nullis posset viribus ab illa separari. Vnde cum
impossibile sit Verbum Diuum ad malum in-
clinari, ita quoque sanctam Christi humanita-
tem, eratque Deus qui operabatur quod per il-
lam perficiebat.*

Hinc D. Anselm. hanc elicuit propositionem:
*Li. 2. Capr. Primus homo Adam peccavilis fuit quia homo;
Deus ho- Christus fuit impeccabilis quia Deus & homo.
mo 6. 10. Itaque soli Christi continebat, hanc facere sa-
tisfactionem ob vniurom quam habebat natura
humana cum persona Diuina: etenim ab omni
peccato liberam esse oportet eam quia in hu-
mam venire; unde Christus in eum finem ve-
nit; ut proprius hanc indissolubilem vniurom
homo potuerit adipisci, quod natura eius vites
excederet; quia ex sua infirmitate non ita se po-
terat ab omni liberum praeftere peccato, ut
hac satisfactione requirebat: & ita natura eius
humana per hanc vniurom in Christo cum
Deo zborata, nostram poterat operari redemp-
tionem, illis circumstantijs & conditionibus
requiritis, ut ex integro homines & seruo Patri
reconciliarentur. Itaque hoc vno-Diuina no-
stra confortauit infinitatem, eique virtutem
tribuit & valorem, ut natura nostra debilis pos-
set opus efficere adeo heroem cui tantum mes-
ti ut erat pro pecatis nostris satis acce meritis
infringit, quae grauitas offendit infinitate pos-
labor. Vno hoc Diuina hoc perfecit opus in
ordine ad quod vites illi non supercedeant na-
turales in toto natura creata, si gratiam vniurom
non illas ei dedisset in Christo, Diuinas & super-
naturales ad opus illud efficiendum.*

VIII. Hoc idem igitur tribuere vult Christus
Idem eō. Domus singulis nobis in Sacramento mu-
tingit. **V.** In me manet & ego in
sacra- illa. Hoc vult ipse ut cognoscamus in Diuina hac
mento. vnuione quia nos sibi coniungit homines sumus ex
iob 14. 1. natura nostra flaccidi, imbecilles, atq; ad quod-
libet opus heroicum languescentes: *Homo nā: 16.*

*demulcere breui vnuione tēpore, repletur multa in
serijs: qui quasi flos egreditur & conseruitur ha-
tem: quibus vctibus nostram expone infinitam
tem parvamq; virtutem. Necesse est ut se exer-
ceat in operibus qua debilem hanc & frag-
dam superant eius conscientiam: cum enim hi
sunt supernaturalis ad quem bono creatus sunt,
omniem eius naturaz vincat ordinem, hic autem
obtinendus sit virtute operum personalium, re-
tificare proprijs, ab opere non excusat: se-
cundum quod opera eius excedunt virtutem
eius naturalem, non potest scipio opera illa ex-
quis propria quippe infusa ita non pertinet illa
lum paulius indecedere adeo sublimius, ne ad
statu potestit præcellere ascendeat singula
virtute naturali adeo emaciata, quid remedium re-
marci alium ira fortis ut Deus est; quatenus ha-
vnuione possit efficere quod propria infirmitate
præpedita non potest obtinere.*

*Hoc Christus facit in SS. Sacramento, in quo
se taliter nobis vnuit ut in illo maneamus ut ipse
in nobis la mis manet & regnus illi. Hoc vnuione ex hoc
cum adeo forti ac potenti nedium vites acquirentur
vnuimus ad hoc opera ita sublimia, sed etiam poterit facio-
rit præualebitus quia Diabolus potentiam illa redi-
damus qui præpedite studeat fructum bonum ad operum
omnium principalem & Diabolica ferens lo-
licitudine texit ac procurat concionem separatio-
nem Dei cum virtibus superioribus a mortali: &
ita ex vnuione Christi nobiscum in SS. Sacra-
mento, poterimus omnem diabolus potestum
eneruare, atque virtute Diuina huius communio-
nem aspergi, quod virtibus nostris reliqui minime
poteramus. Hinc sequitur ut dum aliquis
communicat illi diabolus reformidat, & ab
ille videantur fugere eius ratio habeat, ve-
nim in illo sicut & recognoscimus vites su-
piorum quas habuit ex Deo in hoc SS. Sacra-
mento, suas expertis refugiunt etenim certi sibi
persuadent in hoc prelio le fore vicios: Ibi Habs
ab condita est fortissima eius: ante faciem eius ibi
mors. In V. Sacramento quasi abscondita later X.
Dei fortudo, & præcedent mors, diabolus & Ecclæ-
peccatum velut subacti pyrate & trophae do-
cesserunt: cognoscit diabolus hanc in illo datam
virtutem, & quem videt hanc aratum prodire
a mensa Domini dignè communiante, im-
met illum præsumit impugnare.*

*Adiuvunt Philistæ Arcam tendent, comi-
tari cogitas Israhætarum, quodque ex Bertham.
i. 10. 19. intus eo quod Arcam paxlumpfissent curiosus
intueri, leptuginta etrusculi ex vibus prima-
tibus, & quinquaginta maliæ plicibz percuti am-
m. 10. 19.*

DE MANSIONE QVAM DEVS IN ANIMA FACIT PER SS. SACRAMENT.

Item de virtu Beshamitibus, eo quod vidissent Arcam Domini, & percussit de populo, septuaginta vi-
 XI. *ii. & quinquaginta milia plebis. In Arca virtu-*
tem facient efficacem que tanta se multitudi-
nus si fortior opponat, cuiusque & occidat, vnde con-
fexit clamauit. Quis poterit stare in confiteitu Domini
Duodenali buntur? Si tanta potestate polleat,
quis a dax illum expectabit sequere temerarius
opponet Arcam Domini? Christus Dominus no-
sier in SS. latere Sacramento, cuius pedibus pro-
statis adiacebat diabolus, consalus & census. Egredie-
rebus diabolus ante pedes eius. Adiuxit ipsum
ille in corde recipiens, quibus ego fidens vi-
ribus se illi opponet aduersarium? Procul fugit
nei propius accedit presumit, liberumque il-
lum dimicat & imperturbatum, quo se sanctis
exerceat peribus quibus ad eternam euehat
beatitudinem.

Quinimum hoc ipsum Christus declaravit his
 XIII. *verbis: Qui manducat hunc panem, vinit in aet-*
ernum. Vita eterna est nostra beatitudine: Hoc est vi-
ta eterna, ut cognoscant &c. Et quem misisti Iesum
Christum: dat nobis hic panis proper visionem
eternam. Christi nobilicium, robur & virtutem ut expedite
& defens contradictionibus ac perfectionibus
Diaboli, opera faciamus quibus vitam eternam
nobis comparemus, & demonem & omnem eius
mentem potentiam, qua nobis erat obstatculo:
idecirce dixit: Qui manducat hunc panem vivet
in eternum: q. d. Ex hac enione cum Deo in hoc
celesti conuicio vires acquirat & robur quo il-
lam obtineat, quod illi ex natura erat impossibili-
bilemque vineas & subiectat diabolum ne opera
eius faula perturbet quibus eternam obtinetur
felicitatem & pariter studium bonorum ope-
rumquod enim nunc homo per se exequi non
potest, exequetur virtute confortatus eminenti-
musque huius visionis.

§. 17. Ex unione Dei cum homine in
SS. Sacramento, hominem Angelire-
serentur.

¶. 19. **N**ontantum patet in nobis Diuina vic-
 tus huius ad mirabilis visionis Dei no-
 biscum in SS. Sacramento in ordine ad
 victoriam de diabolo, qui per illum superatur,
 utque in nobis tales recognolcit vires et quia il-
 lumen V. las Iepus expertus, in lugam se proripiat. Sed
 Sicutem etiam in ordine ad Angelos qui dignitatem
 quam adipiscimur ex admirabili hac visione,
 cognoscentes, singulari nos cultu reverentur
 Angelos.

velut virtuti illorum & statui valde aequales, licet
 ex natura nobis sint superiores. Angelii Chirillo
 ministrant velut seru Domino quando pte-
 claram illam de diabolo retulerat in deserto vi-
 etoriam: vt enim expendit D. Chrysostom. quem *Hom. 5. ex*
 sequitur D. Gregor. non poterat Angelus ut ser-
 vatus alteri ministriare qui Deo suo, creatore & Macth.
 Domino dignitate erat inferior: quia secundum *Ho. 15. in*
 esse naturale & perfectiones suas, nullum ag-*Euan.*
 noscere Angelus superiorum: & licet ceteris crea-
 turis homo sit eminentior, Angelo tamen est
 inferior: *Menissi sum paulo minus ab Angelis. Ps. 8.*
 Vnde liquidò constat Angelum creaturam esse
 superiorum, qui cum talis si nulli eorum se po-
 tell submittere ad obsequium ut suo inferiori, non nulli
 que non aliquid de Divinitate partecipet in quo se digno-
 illum possit excedere. Illam in Christo cognoscere
 verunt, quodque esse verus Deus, proinde *vita* uiue.

Et iusque superiori descendunt famuli illi mi-
 nistraturi, & oblati quidquid illi ad eius ne-
 cessarium erat resollisionem. Homo vinitus
 Deo in SS. Sacramento, in quo illum etiam
 recepit consors fit Duinitatis: certe illam in eo
 Angelus & quamprimum accedit illum Vene-
 ratur, si non propter enim tamen propter Di-
 uinitatem in illo latenter recepto Sacramen-
 to.

Ita nobis declaravit D. Ioann quando colo-
 catus illi Angelo qui serviebat illi, ostendebat &
 declarabat mysticam illam visionem. Postquam
 enim illi praetela exposuit mysteria, ait illi
 Angelus: *Dixit mihi scribe: Beati qui ad coenam Apo. 19. 9.*
 nupiarium Agni vocati sunt. Cœna huius agni ex
 communis T. mentis, cœna est illa mystica quam
 Deus suis præparat de leipo in SS. Sacra-
 mento, quod pleribus de causis cœna vocatur, quas
 nunc profere superedemus. Inter alias autem
 quas alio loco retulimus, ea est, quod sicut in
 cœna lux nobis naturalis non sufficit, sed ar-
 tificialis candelabri quæ continuas illuminat: ita
 similiter in SS. Sacramento lumen naturale ra-
 tionis nobis leture non potest: hoc etiam nimis my-
 steria adeo praetela non capit, & requiritur lu-
 men supernaturale fidei, quod exponens nobis
 hoc mysterium eius doceat excellentiam: idic-
 co dicitur cœna.

Ad cœnam vocati sunt, inquit Beati: firmiter
 enim credo Beatos illos esse, quibus datum est
 illum recipere: iam cum nobis sua beatitudinis
 partem communicat, in illo nobis tribuens pi-
 gius gloria, in quo Deus velut obligatur ut
 eam nobis tribuat. Ad hanc cœnam Deus suos
 iuitat, securisque reddit futura gloria ex qua
 Q. 2 procedit